АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              22.08.2023                                с. Голынщина             № 80

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Включение сведений о месте (площадке) накопления
твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов», утвержденный постановлением администрации
сельсовета от 02.09.2019 №139

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 №89- ФЗ (в

редакции от 14.07.2022)  «Об отходах производства и потребления»,

Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов и правил ведения их реестра, утвержденными

постановлением  Правительства Российской Федерации  от 31.08.20198

№1039  и в целях приведения  нормативного правового акта в соответствие с

требованиями действующего законодательства,  администрация сельсовета

постановляет:
          1.Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги  «Включение сведений о месте (площадке)

накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов», утвержденный

постановлением администрации сельсовета от 02.09.2019 №139 (далее-АР)

следующие изменения:

 1.1. п.п. 2.7.1.2.  АР изложить в следующей редакции:

«2.7.1.2. данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов, содержащие сведения об адресе и (или)

географических координатах мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов, а также схему размещения мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов.

 Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов отражает данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов на карте соответствующего муниципального

образования масштаба 1:2000»;

 1.2.второй абзац  пункта  2.7.1.4. АР после слов «для юридических лиц»

дополнить словами «, в том числе органов государственной власти и местного

самоуправления»;

 1.3.  четвертый абзац п.п.2.7.1.4 . АР   после слов  «по месту жительства»

дополнить словами «, контактные данные;»;

 1.4. пункт 2.11. АР дополнить п.п. 2.11.5. следующего содержания:

«2.11.5. предоставления на бумажном носителе документов и

информации, электронные образы которых ранее были заверены в

соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона от

27.07.2010 №210-ФЗ №»Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_430635/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst359

нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является

необходимым условием предоставления государственной или

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными

законами.»;

 1.5. п.3.18. АР изложить в следующей редакции:

«3.18. Срок подготовки и направления ответа на межведомственный

запрос о представлении документов и информации, указанных в пункте 2

части 1 статьи 7  Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ № 210 «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ,

для предоставления муниципальной услуги с использованием

межведомственного информационного взаимодействия не может

превышать пять рабочих дней (два рабочих дня - при осуществлении

государственного кадастрового учета и (или) государственной

регистрации прав на объекты недвижимости) со дня поступления

межведомственного запроса в орган или организацию, предоставляющие

документ и информацию, если иные сроки подготовки и направления

ответа на межведомственный запрос не установлены федеральными

законами, правовыми актами Правительства Российской Федерации и

принятыми в соответствии с федеральными законами нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации.».
 1.6. п.3.34. АР изложить в следующей редакции: «3.34. После устранения

основания отказа, но не позднее 30 дней со дня получения решения об отказе

во включении сведений о месте (площадке) накопления твердых

коммунальных отходов в реестр заявитель вправе повторно обратиться в

уполномоченный орган с заявкой о включении сведений о месте (площадке)

накопления твердых коммунальных отходов в реестр. Заявка, поступившая в

уполномоченный орган повторно, рассматривается в порядке и сроки, которые

установлены пунктами 22-27. Правил  обустройства  мест (площадок)

накопления  твердых коммунальных отходов  и ведения их реестра,

утвержденных  постановлением Правительства Российской Федерации от

31.08.2018 №1039»;

 1.7. пункт 1 Заявки в Приложении №1 к АР  дополнить п.п.1.3.

следующего содержания: «1.3.Схема размещения  мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов.».

 2.Опубликовать настоящее   постановление   в   печатном средстве

массовой информации Голынщинского сельсовета «Вестник местного

самоуправления» и разместить на официальном сайте Голынщинского

сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава сельсовета                                                             Н.А.Кипчатова

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_430635/a593eaab768d34bf2d7419322eac79481e73cf03/#dst37
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_430635/a593eaab768d34bf2d7419322eac79481e73cf03/#dst37
https://base.garant.ru/72036220/9c56c713a6c0f03a8486f72730dd16d3/#block_22